

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



Madalena, 05 de Junho de 2019.

Ao Ilmo. Senhor

RAZÃO SOCIAL: VICENTE DE CARVALHO SANTOS – EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70

ENDEREÇO: Rua IV Conj Martins Soares Moreno, N° 135 – A, Serrinha – FORTALEZA CE- CEP: 60.744-460

TELEFONE: FAX: (85) 3051-5001

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o disposto no decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, § 1º do Decreto N° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo **DECRETO N° 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018**, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. que a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE, vem por meio deste, oficializar o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços n° **1206.01/2018 - SMAS - SRP**, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° 1705.01/2018 - SMAS - SRP, para adquirir os itens registrados, conforme planilha em anexo:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para o exercício 2019.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

Em caso de aceite deverá ser anexado ao respectivo, toda documentação da empresa devidamente atualizada em conformidade com o previsto no Edital do respectivo certame.

A resposta deverá ser enviada para: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE, no End., Rua Maria Armênia Barbosa, 300, Santa Terezinha - CEP: 63.860-000 Madalena -CE.

Atenciosamente,

IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



ANEXO

LOTE 02 -- CANETAS/LÁPIS/PINCE/BORRACHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL , CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLASTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	BIC	CAIXA	30	R\$37,90	R\$1.137,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA. C/ 50 UNID.	BIC	CAIXA	30	R\$37,90	R\$1.137,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	CAIXA	20	R\$43,10	R\$862,00
5	CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	CAIXA	10	R\$43,10	R\$431,00
8	CANETA MARCA TEXTÔ, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, ENTRE 2,5 E 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 12 UNID.	RADEX	CAIXA	10	R\$18,00	R\$180,00
9	CANETA MARCADORA PARA CD, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR VERMELHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA. C/ 12 UNID.	PILOT	CAIXA	3	R\$61,99	R\$185,97
10	BORRACHA DE APAGAR, LATEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LAPIS, PCT. C/ 100 UNIDADES	MERCUR	PCT	7	R\$19,87	R\$139,09
11	BORRACHA DE APAGAR, EM LATEX, BICOLOR, CAIXA COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	15	R\$17,00	R\$255,00
12	LÁPIS DE CERA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 1,0CM (DIÂMETRO) X 9,0CM (COMPRIMENTO), VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, CX. C/ 12 UNID.	KOALA	CAIXA	100	R\$1,45	R\$145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



13	LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.	LABRA	CAIXA	100	R\$4,58	R\$458,00
14	LAPIS, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, Nº 02, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 144 UNID	LEO&LEO	CAIXA	75	R\$31,00	R\$2.325,00
15	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CAIXA	10	R\$42,00	R\$420,00
16	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CAIXA	10	R\$42,00	R\$420,00
17	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CAIXA	10	R\$41,00	R\$410,00
					TOTAL	R\$8.505,06

LOTE 4 - COLAS/CORRETIVO-

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A E ISOPOR. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 90G.	FORTIX	TUBO	25	R\$3,33	R\$83,25
2	COLA BRANCA, 40G , À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CAIXA	50	R\$21,20	R\$1.060,00
3	COLA PORCELANA FRIA PARA BISCUIT , PESO 1 KG	CASCOLA	UNID	10	R\$38,00	R\$380,00
4	COLA, GLITTER, 35 G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	CAIXA	45	R\$22,00	R\$990,00
7	COLA INSTANTÂNEA, 3G, IDEAL PARA COLAGENS DE PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO	BIC	UND	9	R\$3,00	R\$27,00
8	CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, 18 ML, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RAPIDA, CAIXA C/ 12 UNID.	RADEX	CAIXA	15	R\$15,50	R\$232,50
					TOTAL	R\$2.772,75

LOTE 07 - FITAS -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO COR TRASPARENTE 48MM X 50M	EUROCEL	ROLO	75	R\$11,60	R\$870,00
2	FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, 12MM X 30M, ROLO	EUROCEL	ROLO	75	R\$0,75	R\$56,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



3	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M	M3	ROLO	10	R\$27,00	R\$270,00
4	FITA, DECORATIVA, EM POLIETILENO, 20 MM DE LARGURA X 30 M DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO	FIDEPLA	ROLO	15	R\$5,25	R\$78,75
					TOTAL	R\$1.275,00

LOTE 11 - LIVRO/CADERNO/AGENDAS -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
3	CADERNO DE DESENHO, 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 275X200MM, PACOTE COM 5 UNIDADES	PANAMERICAN A	PCT	75	R\$29,75	R\$2.231,25
4	CADERNO GRANDE, 96 FOLHAS, CAPA DURA	PANAMERICAN A	UNID	150	R\$8,30	R\$1.245,00
5	CADERNO, BROCHURA, 96 FOLHAS, COM ESPIRAL, 203 X 208 MM, COM PAUTA.	JANDAIA	UNID	200	R\$2,31	R\$462,00
6	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	GRAFSET	UNID	25	R\$14,00	R\$350,00
7	LIVRO DE REGISTRO, PARA PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	GRAFSET	UNID	10	R\$20,00	R\$200,00
					TOTAL	R\$4.488,25

LOTE 12 - PAPEL -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
2	PAPEL A4 (210X297MM) 75GM2 CX C/ 10 RESMAS	COPYMAX	CAIXA	123	R\$233,20	R\$28.567,00
3	PAPEL A4 40 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	SIDINE	PCT	75	R\$22,10	R\$1.657,50
4	PAPEL A4 60 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	ABC	PCT	10	R\$50,00	R\$500,00
5	PAPEL ADESIVO A4 P/ IMPRESSÃO LISO C/ 100 FOLHAS	PIMACO	PCT	10	R\$77,00	R\$770,00
6	PAPEL ALMAÇO, DIMENSÕES: 200 X 280 MM, COM PAUTA, CADERNO COM 10 FOLHAS, Nº 5	TERRA	UNID	91	R\$0,17	R\$15,47
7	PAPEL ALUMINIO - LAMINADO, SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, DIMENSÕES 48 X 60CM	DO	FOLHA	50	R\$4,47	R\$223,50
15	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45X59CM, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	CROMUS	CAIXA	20	R\$35,00	R\$700,00
16	PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES: 66 X 96 CM, 80G	SCRITY	FOLHA	370	R\$0,61	R\$225,70
					TOTAL	R\$32.659,17

LOTE 15 - TESOURAS/ESTILETE/LAMINA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	TESOURA MODELO ESCOLAR, AÇO NIQUELADO, SEM PONTA, 04 (QUATRO) POLEGADAS, CABO PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA	LEO&LEO	UNID	20	R\$2,75	R\$55,00
2	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO: 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8	CIS	UNID	7	R\$89,00	R\$623,00
3	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, GRANDE, CORTE EM GERAL, ANATÔMICO, CABO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CIS	UNID	25	R\$9,30	R\$232,50
4	ESTILETE, LARGO, PARA LÂMINA DE 18 MM	MASTERPRINT	UNID	35	R\$1,31	R\$45,85
5	LAMINA 18 MM P/ ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES	MASTERPRINT	ESTOJO	10	R\$17,40	R\$174,00
					TOTAL	R\$1.130,35

LOTE 19 - DIVERSOS -						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BARBANTE, NATURAL DE SISAL, DIMENSÃO 50M, ROLO APROXIMADAMENTE 850G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SISAL	ROLO	75	R\$17,19	R\$1.289,25
4	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM, PCT. C/ 100 UNID.	EJR	PCT	7	R\$41,41	R\$289,87
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216X330MM PCT. C/ 100 UNID.	EJR	PCT	7	R\$28,08	R\$196,56
6	GLITTER, CORES SORTIDAS (PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE, VERMELHO), PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR, POTE 3,5 GRAMAS.	GLINORT	UNID	135	R\$0,97	R\$130,95
7	MASSA PARA MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATÓXICO, C.X. C/ 06 UNID.	KOALA	CAIXA	300	R\$1,67	R\$501,00
8	MASSA PARA MODELAR, 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 12 UNID.	KOALA	CAIXA	250	R\$3,14	R\$785,00
9	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25M X 45CM, ROLO	PLAVITEC	ROLO	20	R\$56,90	R\$1.138,00
13	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, AZUL, CAIXA COM 3 UNIDADES	RADEX	CAIXA	15	R\$10,29	R\$154,35
14	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, PRETO, CAIXA COM 3 UNIDADES	RADEX	CAIXA	23	R\$10,29	R\$231,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



15	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML , VERMELHO, CAIXA COM 3 UNIDADES	RADEX	CAIXA	15	R\$10,29	R\$154,35
16	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM, TRANSPARENTE.	WALEU	UNID	25	R\$2,75	R\$68,75
17	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM, TRANSPARENTE.	WALEU	UNID	100	R\$0,52	R\$52,00
18	TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO, DIMENSÕES: 20X30 CM, TELA TECIDO ARTISTICO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINAS ACRILICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO, ACRILICA E AQUARELA	SOUZA	UNID	50	R\$7,29	R\$364,50
					TOTAL	R\$5.356,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



Madalena, 05 de Junho de 2019.

Ao Ilmo. Senhor

RAZÃO SOCIAL: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 21.392.514/0001-00

ENDEREÇO: Av. Presidente Costa e Silva, N° 3130, Prefeito José Walter – CEP 60.750-022 – FORTALEZA - CE

TELEFONE: FAX: (85) 98763-4309 / 98420-3554

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o disposto no decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, § 1º do Decreto N° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo **DECRETO N° 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018**, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. que a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE, vem por meio deste, oficializar o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº **1206.01/2018 - SMAS - SRP**, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° 1705.01/2018 - SMAS - SRP, para adquirir os itens registrados, conforme planilha em anexo:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para o exercício 2019.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

Em caso de aceite deverá ser anexado ao respectivo, toda documentação da empresa devidamente atualizada em conformidade com o previsto no Edital do respectivo certame.

A resposta deverá ser enviada para: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE, no End., Rua Maria Armênia Barbosa, 300, Santa Terezinha - CEP: 63.860-000 Madalena -CE.

Atenciosamente,

IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



ANEXO

LOTE 01 - ALMOFADAS/APONTADOR/APAGADOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MANUAL, PORTÁTIL, MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, CAIXA C/ 12 UNID.	GOLLER	CX	25	R\$4,25	R\$106,25
TOTAL						R\$106,25

LOTE 03 - CLIPS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 2/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 100 UNID.	BACCHI	CAIXA	200	R\$2,15	R\$430,00
2	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 6/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 50 UNID	BACCHI	CAIXA	10	R\$3,11	R\$31,10
3	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 8/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 25 UNID.	BACCHI	CAIXA	15	R\$2,59	R\$38,85
TOTAL						R\$499,95

LOTE 05 - ENVELOPES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



1	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, TAMANHO (26 X 33)CM, PACOTE COM 100 UNID.	CELUCART	PCT	40	R\$38,51	R\$1.540,40
2	ENVELOPE, COR BRANCA, SEM TIMBRE, TAM: A4	CELUCART	UNID	400	R\$0,28	R\$112,00
3	ENVELOPE, DIMENSÕES 310 X 410 MM, VARIAÇÃO DE +/- 2MM TAMANHO GRANDE, GRAMATURA 80G, SACO, COR OURO	CELUCART	UNID	150	R\$0,65	R\$97,50
TOTAL						R\$1.749,90

LOTE 08 - FOLHAS E.V.A/CARTOLINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
2	FOLHA EM E.V.A,COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
3	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
4	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
5	FOLHA EM E.V.A,COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
6	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARROM	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
7	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
8	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
9	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERMELHO	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



10	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VIOLETA	IBEL	FOLHA	300	R\$6,77	R\$2.031,00
11	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
12	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
13	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
14	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
15	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
16	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARROM	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
17	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
18	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
19	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERMELHO	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
20	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VIOLETA	IBEL	FOLHA	200	R\$3,75	R\$750,00
21	CARTOLINA 150G, DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	VMP	PCT	10	R\$49,55	R\$495,50
22	CARTOLINA DUPLA FACE, 150 G/M², DIMENSÕES 50 X 66 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	VMP	PCT	25	R\$17,75	R\$443,75
TOTAL						R\$28.749,25

LOTE 09 - GRAMPEADOR/PERFURADOR/GRAMPO/EXTRATOR/PERCEVEJO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



1	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA GRAMPOS DE 108/6.	WESTERN	UNID	7	R\$71,85	R\$502,95
2	GRAMPEADOR, DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CAIXA COM UMA UNIDADE.	BRW	UNID	15	R\$19,55	R\$293,25
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 108/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX 3500 GRAMPOS	BACCHI	CX	10	R\$18,50	R\$185,00
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BACCHI	CAIXA	10	R\$7,05	R\$70,50
5	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, COM DOIS FUROS	GEMES	UNID	17	R\$18,50	R\$314,50
6	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, COM DOIS FUROS,	GEMES	UNID	7	R\$118,99	R\$832,93
7	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	CIS	UND	25	R\$3,10	R\$77,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



8	EXTRATOR DE GRAMP/ ESPÁTULA, ZINCADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	10	R\$21,36	R\$213,60
9	PERCEVEJO, LATONADO, 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	VONDER	CAIXA	15	R\$3,34	R\$50,10
TOTAL						R\$2.540,33

LOTE 10 - ISOPOR -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 10 MM	ISOPLÁST	FOLHA	50	R\$4,05	R\$202,50
2	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 15 MM	ISOPLÁST	FOLHA	50	R\$6,20	R\$310,00
3	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 20 MM	ISOPLÁST	FOLHA	50	R\$8,25	R\$412,50
TOTAL						R\$925,00

LOTE 13 - PASTAS DIVERSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	PASTA AZ PLASTICO Lombo fino PAPEL OFICIO	CHIES	UND	100	R\$9,27	R\$927,00
2	PASTA ARQUIVO MORTO OFICIO EM MATERIAL POLIPROPILENO 130G/M² MEDINDO 35 X 13 X 25 CM	ALAPLAST	UND	250	R\$4,35	R\$1.087,50
3	PASTA AZ PLASTICO Lombo largo PAPEL OFICIO	CHIES	UNID	150	R\$9,20	R\$1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



4	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 235 X 350 MM, TIPO COLECIONADOR, CORES DIVERSAS, GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNIDADE	ALAPLAST	UNID	225	R\$3,54	R\$796,50
5	PASTA ABA COM ELÁSTICO PARA OFÍCIO PAPELÃO PLÁSTIFICADO CORES DIVERSAS	DELLO	UND	250	R\$1,83	R\$457,50
6	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, 12 DIVISÕES, SANFONADA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, UNIDADE	ACP	UNID	110	R\$19,90	R\$2.189,00
7	PASTA PLÁSTICA A4 PARA PARTITURA CAPA DURA, COM 35 CM DE ALTURA E 28CM DE LARGURA, COR PRETA, COM 20 PLÁSTICOS INTERNOS	ACP	UNID	125	R\$6,50	R\$812,50
TOTAL						R\$7.650,00

LOTE 14 - TNT (TECIDOS NÃO TECIDO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR AMARELO	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
2	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR AZUL	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



3	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR BRANCO	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
4	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR LARANJA	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
5	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR LILÁS	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
6	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR PRETO	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
7	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR ROSA	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
8	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR VERDE	ACP	PEÇA	30	R\$81,33	R\$2.439,90
9	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR VERMELHO	ACP	PEÇA	30	R\$81,50	R\$2.445,00
TOTAL						R\$21.999,90

LOTE 16 - TINTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
2	TINTA PARA ARTESANATO, TUBO COM 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	ACRILEX	CAIXA	35	R\$36,60	R\$1.281,00
3	TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS, MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6 UNIDADES	ACRILEX	CAIXA	50	R\$2,95	R\$147,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 10.508.935/0001-37



4	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, CORES VARIADAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, UNIDADE	KOALA	UNID	50	R\$4,50	R\$225,00
TOTAL						R\$1.653,50

LOTE 18 - PISTOLA P/ COLA QUENTE/BASTÃO DE COLA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BASTAO DE COLA QUENTE FINA, PACOTE C/ 80, COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 7,5MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	RHAMOS	KG	19	R\$38,00	R\$722,00
2	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE C/ 40 COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 11,2MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	RHAMOS	KG	20	R\$37,50	R\$750,00
3	PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)	BRW	UNID	30	R\$21,00	R\$630,00
4	PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)	BRW	UNID	10	R\$16,00	R\$160,00
TOTAL						R\$2.262,00